Coren@
Conselho Regional de Enfermagem do Paraná

PORTARIA NO 353/2023 DE 12 DE JUNHO DE 2023

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com o

Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas

pela Lei Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO o ofício circular 00512023-SMS;

CONSIDERANDO a reuniäo do Gomitê Municipal de Respostas às

Emergências em Saúde Pública, que acontecerá no dia 20 de junho de 2023, às

9:00h no auditório da Secretaria Municipal de Saúde - Curitiba/PR;

CONSIDERANDO deliberação da Presidente do Coren/PR, baixam as

seg uintes determ inaçöes:

Art. 1o Designar o Conselheiro Regional Eduardo José Truppel, para

representar o Coren/Pr e participar da reunião onde serão tratadas importantes pautas

da saúde do município, no dia 20 de junho de 2023, às 9:00horas, na sede da

Secretaria Municipal de Saúde de Guritiba;

Art. 20 Essa Poftaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 30 Dê ciência e cumpra-se.

Curitiba, 12 de junho de 2023

Ê#r_{
RITA SANDRA FRANZ PPEL

Presidente

Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/PR - CEP: 80240-530
Administrativo: (41) 3301-8400 | Atendimento: (4L) 3301-8400 | corenpr.gov.br